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HE 00/2020 vp: Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi työntekijän eläkelain mukaisen 
vakuutusmaksun tilapäisestä alentamisesta vuonna 2020 
 
TyEL-vakuutusmaksun alentaminen 2020 

1 Työnantajan oikeus vakuutusliikkeen tuottamaan ylijäämään on määritelty epäselvästi 

Ehdotetun lain 6 §:ssä todetaan: ’Sen estämättä, mitä työntekijän eläkelain 169 §:n 3 
momentissa säädetään, työnantajalla ei ole oikeutta osuuteen vakuutusliikkeen 
mahdollisesti tuottamasta ylijäämästä siltä osin kuin se on kertynyt 1 päivän touko-
kuuta 2020 ja 31 päivän joulukuuta 2020 väliseltä ajalta’. Lain perusteluiden sivulla 6 
todetaan, että ’Työeläkevakuutusyhtiöt eivät siis voisi maksaa asiakashyvityksiä 
kyseiseltä ajalta.’ Perusteluissa vastaavaa ei ole todettu silloin, kun työnantaja on 
järjestänyt henkilöstönsä TyEL-turvan eläkesäätiössä tai -kassassa. Eduskunnan on 
syytä työnantajien yhdenvertaisen kohtelun toteuttamiseksi varmistaa, että työnanta-
jalla ei ole oikeutta osuuteen vakuutusliikkeen mahdollisesti tuottamasta ylijäämästä 
missään eläkelaitoksessa ajanjaksolta 1.5.2020 – 31.12.2020. 

2 Maksuprosentti laskuperustehakemuksella 

Nykytilan arvioinnissa todetaan, että maksu vahvistetaan vuosittain. Olennaista on, 
että lain mukaan ’vakuutusmaksun laskuperusteet on haettava ja vahvistettava ennen 
vakuutusvuoden alkamista’. Nimenomaan tämän ennalta vahvistamisen takia nyt 
esitettävä laki tarvitaan. 

Ehdotetun lain 1 §:ssä todetaan: ’Poiketen siitä, mitä sosiaali- ja terveysministeriön 
työntekijän eläkelain (395/2006) 166 §:n nojalla 15 päivänä marraskuuta 2019 ja 27 
päivänä marraskuuta 2019 vahvistamissa työeläkevakuutusyhtiöiden eläkevakuu-
tuksen erityisperusteissa määrätään, vuoden 2020 perusmaksun kerroin on 0,227 
vuoden 2020 toukokuun alusta vuoden 2020 loppuun.’  

Sosiaali- ja terveysministeriön rooli on lain mukaan vahvistaa hakemuksesta lasku-
perusteet työeläkevakuutusyhtiöille. Tätä menettelyä tulee noudattaa myös nyt pu-
heena olevassa tilanteessa. Lakimuutosta tarvitaan nyt vain sen sallimiseksi, että 
ministeriö voi muuttaa vuotta 2020 koskevaa maksuperustetta keskellä vuotta. Kun 
näin tehdään, yhtiöt voivat nopeasti hakea lain perusteluissa kuvatun uuden 
laskuperusteen. 
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